Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 21-10-2024
Insolventienummer F.18/24/91
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000331396:F001
Datum uitspraak 19-03-2024
R-C mr. M.C. Groenewegen
Curator mr J.M. Sprangers

Algemene gegevens

Naam onderneming

Centrum Onderwijsondersteuning en Begeleiding B.V. tevens handelend onder 19-04-2024
de naam COB en Cobcare. 1

Gegevens onderneming

Centrum Onderwijsondersteuning en Begeleiding B.V. 19-04-2024
Borgstee 17 1
9403 TS Assen

Postbus 622
9400 AP Assen

Ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 87380277

Activiteiten onderneming

COB is een organisatie die zich richt op het uitvoeren van dienstverlening voor 19-04-2024
kinderen binnen het domein van de jeugdzorg. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €170.993,00 €-30.773,00 € 189.655,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2e31f0a3-03e6-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0a184ec-5467-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De jaarrekeningen zijn gereed tot 31 december 2022. 19-04-2024

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

19-04-2024
10 1
Toelichting
Er waren op datum failissement 10 medewerkers in dienst.
Boedelsaldo
19-07-2024
€ 46.908,04 >
21-10-2024
€ 46.693,42 3
Verslagperiode
van 19-04-2024
19-3-2024 '
t/m
18-4-2024
van 19-07-2024
19-4-2024 2
t/m
18-7-2024
van 21-10-2024
19-7-2024 3
t/m
14-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 81 uur 24 min
2 82 uur 54 min
3 12 uur 6 min

totaal 176 uur 24 min



Toelichting bestede uren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. De 19-04-2024
werkzaamheden van de onderneming worden voortgezet tot 3 mei 2024 en de 1
curator heeft deze werkzaamheden gecodrdineerd. De curator heeft verder

onderzoek gedaan naar de mogelijkheden voor een doorstart.

De curator heeft getracht een doorstart te realiseren, maar daar bleken geen 19-07-2024
gegadigden voor te zijn. De curator heeft er vervolgens voor gezorgd dat, voor 2

zover nodig, de begeleiding van alle kinderen door een andere instantie is

voortgezet. Daarnaast heeft de curator de activa verkocht.

De curator heeft op 25 juni 2024 met de bestuurders en hun raadsman een
bespreking gevoerd over enkele losse eindjes.

I De curator heeft afrondende werkzaamheden verricht. 21-10-2024
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandeelhouders van de failliete vennootschap zijn de heer C.J. van de 19-04-2024
Griendt middels Griendt Consult B.V. en de heer B. van Eeken en mevrouw J. 1
Hoekema middels JEBO Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 19-04-2024

1

1.3 Verzekeringen

De failliete vennootschap had de beschikking over een aantal gebruikelijke 19-04-2024
bedrijfsverzekeringen. Deze verzekeringen zijn voortgezet in verband met de 1
continuering van de exploitatie.

1.4 Huur

De huur van het pand aan de Statenweg 4 in Emmen is door de verhuurder per 19-04-2024
brief opgezegd. De curator is in overleg met verhuurder hierover. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van COB hebben de curator het volgende aangegeven. 19-04-2024

mE1

De opdrachtgevers van COB (voornamelijk gemeenten) hanteren lage tarieven.
Dit tezamen met een hoog ziekteverzuim van de medewerkers en een grote
uitstroom van cliénten heeft ervoor gezorgd dat COB er niet in is geslaagd een
rendabele exploitatie op touw te zetten.

Verder wijzigt het beleid van de gemeenten. Gemeenten gaan namelijk steeds
meer zelf werkzaamheden verrichten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2024
1

10

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-04-2024
1

8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-3-2024 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de arbeidsovereenkomsten (met toestemming van de rechter- 19-04-2024

commissaris) opgezegd. Op 22 maart heeft er een personeelsbijeenkomst 1

plaatsgevonden waarbij ook het UWV aanwezig was om een toelichting te

geven op de loongarantieregeling.

Het onderdeel personeel is afgerond. 19-07-2024

2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Niet van toepassing, eris sprake van huur
van een bedrijfspand in Emmen.

totaal

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoormeubilair € 1.663,75
Laptops € 5.000,00
totaal € 6.663,75 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bedrijfsmiddelen bestaan uit laptops en gebruikelijk kantoormeubilair.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er geldt een bodemvoorrecht met betrekking tot de inventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heef de bedrijffsmiddelen geinventariseerd en een taxateur
gevraagd een waardebepaling af te geven. Vervolgens is de curator in
onderhandeling getreden met een partij over de mogelijkheid van
onderhandse verkoop. Daarover is overeenstemming bereikt. De transactie is
inmiddels goedgekeurd door de rechter-commissaris en zal in de komende
verslagperiode worden afgewikkeld.

De curator heeft het kantoormeubilair verkocht aan de verhuurder. De
koopprijs bevat mede een vergoeding van de taxatiekosten.

De curator heeft toestemming van de RC om de laptops en telefoons te
verkopen. De koopprijs is inmiddels voldaan. De levering zal binnenkort
plaatsvinden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van doorlopende zorgcontracten met gemeenten, voor namelijk in
Zuid-Drenthe.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het personeel en de door failliet ingeschakelde zzp'ers hebben tijdens de
opzegtermijn doorgewerkt in het kader van begeleiding van kinderen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing

19-04-2024

1

19-04-2024
1

19-04-2024
1

19-07-2024
2

19-04-2024

1

19-07-2024
2

19-04-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Het onderdeel activa is afgerond, met uitzondering van de levering van de
laptops en telefoons.

De laptops en telefoons zij geleverd. Het onderdeel Activa is afgerond.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€9.709,21 €5.223,86

totaal €9.709,21 €5.223,86 € 0,00

Toelichting debiteuren

De inkomsten bestaan met name uit betalingen via de gemeente. Om te
kunnen factureren is een zogenaamde AGB-code vereist. Deze is na
faillissement ingetrokken. De curator is bezig om deze code weer in werking te
laten treden, wat inmiddels het geval is.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht met betrekking tot
de (mogelijke) vorderingen. Met name heeft overleg met de financieel-
administratief medewerkers plaatsgevonden en is de administratie
geraadpleegd.

De curator heeft betalingen van debiteuren vastgesteld. Er zijn geen inbare
debiteuren meer. Het onderdeel debiteuren is afgesloten.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

19-07-2024
i 2
21-10-2024
i 3
19-04-2024
=g
19-04-2024
=R
19-07-2024
=
19-04-2024
=K



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 19-04-2024

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Enkele dagen voorafgaand aan het faillissement zijn alle activa verpand aan de 19-04-2024

moedermaatschappij Support-Groep B.V. 1
De curator heeft een beroep gedaan op vernietiging van het pandrecht. 19-07-2024
Support-Groep B.V. heeft daarin berust. 2

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 19-04-2024

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 19-04-2024
1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 19-04-2024

mE1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 19-04-2024

mE1

5.8 Boedelbijdragen

19-04-2024
Toelichting

1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
De curator heeft een beroep gedaan op vernietiging van de overeenkomst 19-04-2024
waarin activa aan de moedermaatschappij zijn verpand. 1
Het onderdeel bank/zekerheden is afgerond. 19-07-2024

2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De exploitatie van COB is voortgezet na het faillissement. 19-04-2024

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Bij het volgende verslag zal de curator financieel verslag doen van de 19-04-2024
exploitatie na de faillietverklaring. 1
Het voortzetten van de onderneming heeft tot een netto-opbrengst van 19-07-2024
20.098,88 geleid. 2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de werkzaamheden gecodrdineerd. De curator maakt zich 19-04-2024
verder sterk dat de zorg van de kinderen door andere geschikte partijen wordt 1
voortgezet, zodat de begeleiding van de kinderen niet in de knel komt als

gevolg van het faillissement.

De curatoris in samenwerking met het zeer betrokken personeel, voor zover 19-07-2024
nodig, erin geslaagd voor alle kinderen een geschikte partij te vinden om de 2
zorg/begeleiding te continueren, zonder dat deze kinderen (weer) op een

wachtlijst terecht zouden komen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft gedurende het voortzetten van de onderneming de 19-04-2024
mogelijkheden op een doorstart onderzocht. Het is de curator gebleken dat er 1

geen partijen zijn die een doorstart willen realiseren, omdat zij verwachten dat

het erg lastig is in deze branche een rendabele onderneming op te zetten. Dit

is onder meer ingegeven door de geringe omvang van de totale portefeuille en

de lage contractwaarden.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-04-2024

1

6.6 Opbrengst

19-04-2024
1

Toelichting

Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft meerdere gesprekken gevoerd om mogelijk geinteresseerde
partijen in kaart te brengen. De curator heeft deze partijen benaderd en
daarmee gesprekken gevoerd. Een doorstart is niet mogelijk gebleken.

Het onderdeel voortzetten/doorstart onderneming is afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking gekregen over diverse administratieve
bescheiden en toegang tot de digitale administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De curator heeft contacten met de accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

19-04-2024

1

19-04-2024
1

19-07-2024

& 2

19-04-2024

1

19-04-2024

1

19-04-2024
1

19-04-2024
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In een later stadium zal de curator het gebruikelijke onderzoek naar de
rechtmatigheid van (de gang van zaken voorafgaand aan) het faillissement
uitvoeren.

Toelichting

De curator heeft geen onregelmatigheden vastgesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de verpanding van activa
aan de moedermaatschappij paulianeus is.

Toelichting

De moedermaatschappij heeft berust in het standpunt van de curator.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het is de curator gebleken dat er voorafgaand aan het faillissement geen
onrechtmatige onttrekkingen van de bankrekening hebben plaatsgevonden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft kort onderzoek uitgevoerd naar de administratie van failliet en

zal deze werkzaamheden later ter hand nemen.

De curator heeft de betalingen van de bankrekening onderzocht en geen
onregelmatigheden vastgesteld.

Het onderdeel Rechtmatigheid is afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.631,72
Toelichting

De curator heeft gebruik gemaakt van diensten van ZZP'ers.

19-04-2024
1
21-10-2024
EE
19-04-2024
=R
19-07-2024
i 2
19-07-2024
2
19-04-2024
=
19-07-2024
2
21-10-2024
EE
19-04-2024
=k



€11.304,58

Toelichting

Het betreft kosten voor het inschakelen van ZZp'ers, schoonmaak, ICT-
diensten en huur. De curator heeft alle zzp'ers betaald.

€ 58.795,71

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 4.854,00

€ 4.854,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Nog niet bekend.

€ 850,27

€ 39.998,57

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

12

19-07-2024
2

21-10-2024
3

19-04-2024
1

19-07-2024
2

21-10-2024
3

19-04-2024
1

19-07-2024
2

21-10-2024
3

19-04-2024

1

19-04-2024
1

19-07-2024
2

21-10-2024
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.120,23

€41.818,86

€42.795,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan de curator hier nog geen verwachtingen delen.

Op basis van de huidige stand van de boedel verwacht de curator dat het
faillissement zal moeten worden opgeheven bij het gebrek aan baten (gezien
het beschikbare actief ten opzichte van de faillissementskosten).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De vorderingen van crediteuren worden verwerkt.

De curator heeft crediteuren geplaatst. De curator verwacht niet dat zich nog
andere crediteuren zullen melden. De curator verwacht nog wel een
aanvullende vordering van het UWV en de Belastingdienst.

Het UWV heeft een vordering ingediend. Daarmee is het onderdeel
Crediteuren afgerond.

19-04-2024

1

19-07-2024
2

21-10-2024
3

19-04-2024

1

19-07-2024
2

19-04-2024

1
19-07-2024

2

21-10-2024
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator heeft de bestuurders gevraagd of sprake is van procedures, wat
niet het geval is.

Het onderdeel procedures is afgerond.

19-04-2024

1

19-04-2024

1

19-04-2024
1

19-04-2024
1

19-07-2024

2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Algemeen

De curator zal de gebruikelijke werkzaamheden verrichten, waaronder

het verwerken van de crediteuren en het bepalen van de wijze van
afwikkeling.

e Activa
De verkoop van de bedrijffsmiddelen zal worden afgewikkeld.

e Exploitatie

De werkzaamheden worden tijdelijk voortgezet tot 3 mei 2024. Daarna

zal de financiéle verantwoording plaatsvinden.

e Rechtmatigheid
De curator zal (in een later stadium) het gebruikelijke onderzoek
uitvoeren.

Activa
De curator zal de laptops en telefoons leveren.
Rechtmatigheid

De curator zal dit onderzoek afronden.

De curator zal een slotaangifte voor de BTW doen. Het faillissement zal
daarna worden opgeheven bij gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium valt hierover nog niets te zeggen.

De curator verwacht het failissement binnen de volgende verslagperiode te
kunnen afwikkelen, als er geen bijzondere constateringen uit het
rechtmatigheidsonderzoek naar voren komen.

10.3 Indiening volgend verslag

21-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

I Dit betreft het eindverslag.

19-04-2024
EE
19-07-2024
| 2
21-10-2024
EES
19-04-2024
EE
19-07-2024
| 2
21-10-2024
EES
21-10-2024

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


